
 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty UK  

dne 17. 2. 2022 

 

Přítomní členové Vědecké rady Pedagogické fakulty UK: 

prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D.; doc. PhDr. L. Betáková, M. A., Ph.D.; prof. MgA. Mgr. J. Bezděk, 

Ph.D.; prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D.; doc. RNDr. M. Černochová, CSc.;  prof. RNDr. H. Čtrnáctová, 

CSc.; doc. Mgr. M. Hauser, Ph.D.; doc. PhDr. P. Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. K. Charvátová, 

CSc.; doc. RNDr. A. Jančařík, Ph.D.; prof. PhDr. V. Janíková, Ph.D,; prof. RNDr. I. Kalaš, PhD.; 

doc. PhDr. J. Kučerová, Ph.D.; doc. PhDr. PaedDr. A. Kucharská, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kusák, 

Ph.D.; doc. PhDr. P. Kutač, Ph.D.; prof. RNDr. L. Kvasz,DSc.; doc. PhDr.  L. Květoňová, Ph.D.; 

doc. PhDr. M. Mužáková, Ph.D.; prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr.; doc. PhDr. J. Ondráková, Ph.D.; 

doc. PhDr. N. Pelcová, CSc.; doc. PaedDr. G. Pintes, Ph.D.; prof. PhDr. J. Pokorný, CSc.;   

prof. PhDr. PaedDr. M. Potměšil, Ph.D.; doc. doc. PhDr. M. Raudenský, Ph.D.; RNDr. J. Robová, 

CSc.; doc. Mgr. P. Řehák, Ph.D.; doc. Mgr. et Mgr. A. Seberová, Ph.D.; doc. PhDr. J. Stará, 

Ph.D.; doc. PhDr. I. Smetáčková, Ph.D.; doc. RNDr. J. Straková, Ph.D.;  

prof. PhDr. M. Šmejkalová, Ph.D.; prof. PhDr. E. Šmelová, Ph.D.; prof. PhDr. S. Štech, CSc.; doc. 

RNDr. V. Teodoridis, Ph.D.;  prof. PhDr. M. Tvrdík, CSc.; doc. Mgr. J. Vala, Ph.D.; prof. RNDr. 

N. Vondrová, Ph.D.; prof. PaedDr. R. Wildová, CSc.; prof. Ing. F. Zahálka, Ph.D.;  

prof. PhDr. A. Zářický, Ph.D.; doc. PaedDr. R. Závodská, Ph.D.; prof. PhDr. J. Županič, Ph.D.    

Omluveni:  

doc. PhDr. M. Fulková, Ph.D.; prof. RNDr. L. Hanel, CSc.; doc. PhDr. D. Kasperová,  

Ph.D.; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; doc. Mgr. L. Lacinová, Ph.D.; doc. PhDr. R. Pípalová, Ph.D.; 

prof. PhDr. K. Šebesta, CSc.; doc. Mgr. K. Šeďová, Ph.D. 

Čestní členové: 

omluveni: prof. PhDr. P. Charvát, DrSc.; prof. RNDr. M. Hejný, CSc.; 

prof. PhDr. J. Mareš, CSc.; prof. PhDr. E. Walterová, CSc.; prof. PhDr. M. Bořek-

Dohalská, DrSc. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Aktuální informace děkana fakulty 

2. Schvalování členů komisí pro státní zkoušky v bakalářském a navazujícím magisterském 

studiu oboru/programu 

3. Schvalování odvolání a jmenování garantů studijních oborů/programů 

4. Rozšíření akreditace studijního programu: Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní 

školy a střední školy (plný plán) 

5. Hlasování o složení habilitační komise – habilitační řízení 

PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D. – obor Pedagogika 

6. Žádost o přerušení habilitačního řízení paní PhDr. Tamary Bučkové, Ph.D.  

7. Habilitační řízení paní PhDr. Gabriely Šárníkové, PhD., v oboru Pedagogika  

8. Záměry rozvoj vědních oblastí v rámci programů Cooperatio 

9. Hlasování o konání zasedání VR dne 21. 4. 2022 hybridní formou 

10. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

 

Zápis průběhu zasedání VR 

1. Zahájení a aktuální informace děkana fakulty 

Přivítání všech členů Vědecké rady PedF UK prof. PaedDr. M. Nedělkou, Dr., děkanem 

PedF UK. 

Děkan seznámil členy VR PedF UK s programem zasedání VR. 

Děkan informoval o rezignaci na členství ve VR PedF UK  prof. Dr. phil. Jakuba Máchy, Ph.D., z pracovních důvodů. 

 

Děkan informoval o jmenování nového docenta -doc. MgA et Mgr. Marka Valáška, Ph.D. v oboru Hudební umění. 

 

2. Schvalování členů komisí pro státní zkoušky v bakalářském  

a navazujícím magisterském studiu oboru/programu 

 

PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. (členka komise pro SZ – doplnění do komise SP Učitelství pro 1. st. ZŠ) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Veroniku Laufkovou, Ph.D., členkou komise pro SZ – doplnění 

do komise SP Učitelství pro 1. st. ZŠ). 
 

 

PhDr. Jiří Smrčka, Ph.D. (člen komise pro SZ – doplnění do komise SP Učitelství pro 1. st. ZŠ) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 1, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Jiřího Smrčku, Ph.D., členem komise pro SZ – doplnění do 

komise SP Učitelství pro 1. st. ZŠ). 
 

PhDr. Jaroslav Najbert, Ph.D. (člen komise pro SZ) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Jaroslava Najberta, Ph.D., členem komise pro SZ. 
 

Mgr. Marie Dědičová (členka komise pro SZ) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 33, proti 4, zdržel se 5) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Marii Dědičovou členkou komise pro SZ. 
 

MgA. Adam Vačkář (člen komise pro SZ) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 33, proti 5, zdržel se 4) 

Usnesení: Vědecká rada schválila MgA. Adama Vačkáře členem komise pro SZ. 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

3. Schvalování odvolání a jmenování garantů studijních 

oborů/programů  

 

 Studijní obor 7504T226: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní 

školy a střední školy – sbormistrovství (Studijní program N7504: Učitelství pro střední 

školy) – odvolání stávajícího garanta prof. PhDr. Stanislava Pecháčka, Ph.D., 

a jmenování nového garanta doc. Mgr. MgA. Marka Valáška, Ph.D. (dobíhající 

akreditace). 

 

(Hlasování VR PedF UK:  

odvolání: pro 42, proti 0, zdržel se 0, 

jmenování: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávajícího garanta prof. PhDr. Stanislava 

Pecháčka, Ph.D. a jmenování nového garanta doc. Mgr. MgA. Marka Valáška, Ph.D. 

(dobíhající akreditace). 

 

 Studijní program: Učitelství sborového zpěvu – odvolání stávajícího garanta prof. 

PhDr. Stanislava Pecháčka, Ph.D. a jmenování nového garanta doc. Mgr. MgA. Marka 

Valáška, Ph.D. (nová akreditace v rámci institucionální akreditace). 

 

(Hlasování VR PedF UK:  

odvolání: pro 42, proti 0, zdržel se 0, 

jmenování: pro 41, proti 0, zdržel se 0) 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávajícího garanta prof. PhDr. Stanislava 

Pecháčka, Ph.D. a jmenování nového garanta doc. Mgr. MgA. Marka Valáška, Ph.D. (nová 

akreditace v rámci institucionální akreditace). 

 

 Studijní obor 7503T047: Učitelství pro 1. stupeň základní školy (Studijní program 

M7503: Učitelství pro základní školy) – odvolání stávající garantky prof. PaedDr. Radky 

Wildové, CSc. a jmenování nové garantky doc. PhDr. Jany Staré, Ph.D. (dobíhající 

akreditace).  

 

(Hlasování VR PedF UK:  

odvolání: pro 42, proti 0, zdržel se 0, 

jmenování: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávající garantky prof. PaedDr. Radky Wildové, 

CSc., a jmenování nové garantky doc. PhDr. Jany Staré, Ph.D. (dobíhající akreditace).  

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

 Studijní obor 7501T010: Pedagogika předškolního věku (Studijní program N7501: 

Učitelství pro střední školy) – odvolání stávající garantky doc. PaedDr. Soni Koťátkové, 

Ph.D., a jmenování nové garantky doc. PhDr. Pavly Chejnové, Ph.D. (dobíhající 

akreditace).  

 

(Hlasování VR PedF UK:  

odvolání: pro 42, proti 0, zdržel se 0, 

jmenování: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávající garantky doc. PaedDr. Soni Koťátkové, 

Ph.D. a jmenování nové garantky doc. PhDr. Pavly Chejnové, Ph.D. (dobíhající akreditace). 

 

 Studijní program: Pedagogika předškolního věku – odvolání stávající garantky prof. 

PaedDr. Radky Wildové, CSc., a jmenování nové garantky doc. PhDr. Pavly Chejnové, 

Ph.D. (nová akreditace v rámci institucionální akreditace). 

 

(Hlasování VR PedF UK:  

odvolání: pro 42, proti 0, zdržel se 0, 

jmenování: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

 

Usnesení: Vědecká rada schválila odvolání stávající garantky prof. PaedDr. Radky Wildové, 

CSc. a jmenování nové garantky doc. PhDr. Pavly Chejnové, Ph.D. (nová akreditace v rámci 

institucionální akreditace). 

 

 

4. Rozšíření akreditace studijního programu: Učitelství českého jazyka 

pro 2. stupeň základní školy a střední školy (plný plán) 

 

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila rozšíření akreditace studijního programu: Učitelství 

českého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy (plný plán). 

 

5. Hlasování o složení habilitační komise – habilitační řízení  

PaedDr. Vladimíry Hornáčkové, Ph.D. – obor Pedagogika 

 

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila složení habilitační komise – habilitační řízení  

PaedDr. Vladimíry Hornáčkové, Ph.D. 

 

  

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

6. Žádost o přerušení habilitačního řízení PhDr. Tamary Bučkové, Ph.D. 

 

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila žádost o přerušení habilitačního řízení  

PhDr. Tamary Bučkové, Ph.D. 

 

7. Habilitační řízení paní PhDr. Gabriely Šárníkové, Ph.D., v oboru 

Pedagogika 
 

 Děkan fakulty prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr., přivítal předsedu habilitační komise, její 

členy a oponenty a následně předal řízení proděkanovi pro vědu a výzkum. 

 Proděkan představil uchazečku a požádal předsedu habilitační komise prof. PhDr. 

Stanislava Štecha, CSc., aby přednesl stanovisko habilitační komise. 

 Prof. Štech seznámil vědeckou radu se základními údaji o uchazečce a prezentoval její 

pedagogickou, vědeckovýzkumnou a publikační činnost. Následně předseda komise 

upozornil na některé z připomínek oponentů s požadavkem vypořádání těchto 

připomínek při veřejné rozpravě před VR PedF UK.  Komise na svém zasedání dne  

12. 1. 2022 doporučila pokračovat v habilitačním řízení při jednání vědecké rady PedF 

UK. (hlasování komise – počet přítomných: 5, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0) 

 Proděkan vyzval uchazečku, aby přednesla svoji habilitační přednášku. 

 PhDr. Gabriela Šárníková, PhD., prezentovala přednášku na téma: „Postoje rodičov k 

dištančnej forme výučby z aspektu osobnostného a sociálneho rozvoja detí“. 

Přednáška byla zaměřena na problematiku osobnostního a sociálního rozvoje jako 

průřezové téma Státního vzdělávacího programu na Slovensku a na přístup rodičů 

k předmětné otázce v kontextu distanční výuky. 

 Následně oponentky práce – doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D., prof. PhDr. Ľudmila 

Belásová, PhD., a doc. Mgr. Pavlína Janošová, Ph.D., seznámily vědeckou rady 

s obsahem svých posudků. 

 Poté vyzval proděkan uchazečku, aby na posudky oponentek reagovala. 

 Uchazečka položené dotazy oponentek zodpověděla. 

 V následující vědecké rozpravě směřovaly dotazy členů Vědecké rady k 

pedagogické praxi, k vědnímu přínosu předložené habilitační práce, ke směrům 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

filozofie výchovy, z nichž uchazečka vycházela, k metodologii provedených 

výzkumů, k osobnostnímu a sociálnímu rozvoji pedagogů, k metodologii 

empirického výzkumu rodičů jakožto respondentů a k digitální gramotnosti dětí. 

 Uchazečka, dr. Šárníková, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděla. 

 Proděkan pro vědu a výzkum uzavřel veřejnou diskusi a předal řízení děkanovi, který 

následně otevřel neveřejnou diskusi. 

 Doc. Smetáčková vznesla dotaz na předsedu habilitační komise, zdali se domnívá, že 

se uchazečka vypořádala se všemi položenými otázkami. 

 Předseda habilitační komise odpověděl, že z jeho pohledu ano. 

 Po ukončení neveřejné diskuse vyzval děkan členy VR k hlasování. 

 

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK: 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR PedF UK celkem 52 

Počet přítomných členů VR PedF UK 42 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů  3 

Zdrželo se  12 

Počet neplatných hlasů  0 

 

Usnesení vědecké rady: Vědecká rada Pedagogické fakulty v souladu s výsledkem tajného 

hlasování doporučila postoupit návrh na jmenování PhDr. Gabriely Šárníkové, Ph.D., 

docentkou v oboru Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy. 

 

V souladu s tímto výsledkem předloží děkan fakulty návrh na jmenování PhDr. Gabriely 

Šárníkové, Ph.D., docentkou v oboru Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy. 

 

  

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

8. Záměry rozvoje vědních oblastí v rámci programů Cooperatio 

 

 Záměr rozvoje vědní oblasti Subject Specific Education Research (SSED) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Záměr rozvoje vědní oblasti Subject Specific 

Education Research. 

 

 Záměr rozvoje vědní oblasti Psychological Sciences (PSYC) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Záměr rozvoje vědní oblasti Psychological Sciences. 

 

  Záměr rozvoje vědní oblasti General Education and Pedagogy (GGED) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 0, zdržel se 2) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Záměr rozvoje vědní oblasti General Education and 

Pedagogy. 

 

 Záměr rozvoje vědní oblasti Linguistics (LING) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Záměr rozvoje vědní oblasti Linguistics. 

 

 Záměr rozvoje vědní oblasti Philosophy (PHIL) 

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 0, zdržel se 3) 

Usnesení: Vědecká rada schválila Záměr rozvoje vědní oblasti Philosophy. 

 

9. Hlasování o konání zasedání VR dne 21. 4. 2022 hybridní formou 

(Hlasování VR PedF UK: pro 37, proti 2, zdržel se 0) 

Usnesení: Vědecká rada schválila konání zasedání VR dne 21. 4. 2022 hybridní 

formou. 

 

10. Různé 

 

 Doc. Smetáčková vznesla dotaz na stanovisko vedení fakulty k připravovanému modelu 

učitelské přípravy a vzniku profesních programů, do nichž by nově mohlo být zařazeno také 

učitelství. Případná změna by pravděpodobně měla dopad na vědecko-výzkumnou činnost 

fakulty, a proto by o stanovisku měla být VR informována. 

 

http://www.pedf.cuni.cz/


 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 

 Děkan odpověděl, že stávající materiál MŠMT není finální a profesní programy dosud 

nejsou jasně definovány. V této fázi vedení fakulty s návrhem nesouhlasí. Stanovisko bude 

možné přijmout až ve chvíli, kdy budou vymezeny parametry profesních programů tak, aby 

bylo zaručeno, že nedojde k degradaci fakulty a k omezení vědecko-výzkumných aktivit. 

Děkan informoval o plánovaném setkání akademické obce se zástupci MŠMT 22. února 

2022. 

 

 Doc. Smetáčková dále vznesla dotaz na kariérní řád přijatý na UK a jeho podobu pro PedF 

UK s tím, že rovněž kariérní řád bude mít následky pro vědecko-výzkumnou produkci 

pracovníků. 

 

 Děkan odpověděl, že se v současné době finalizuje podoba dokumentu, který stanoví 

pravidla pro PedF UK. Dokument bude v krátké době předložen Legislativní komisi 

Akademického senátu fakulty, následně vedoucím pracovišť, celé akademické obci 

a Vědecké radě. 

 

 

 

V Praze dne: 18. 2. 2022 

 

 

 

 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

                                                                                                      děkan Pedagogické fakulty UK                  

http://www.pedf.cuni.cz/

